
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092300115

115

Nº 184, segunda-feira, 23 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Contabilidade, ressaltando que a falta de manifestação tempestiva importará na
continuidade do processo.

Cópias e informações complementares poderá ser obtida pelo próprio autuado
ou representante legal, na sede do CRCRS, na Av. Praia de Belas, 1554 - Porto Alegre, de
2ª a 6ª feira, das 8h30min às 17h30min.

ANA TÉRCIA L. RODRIGUES
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 023/2018. OBJETO: Prorrogação da contratação de
empresa para prestação de serviços de seguro predial. CONTRATADA: SOMPO SEGUROS
S/A. CNPJ: 61.383.493/0001-80. DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 10/07/2019.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
192/2017 - Pregão Eletrônico nº. 005/2018. Contratante: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Spell Comércio e Serviços de Ar
Condicionado Ltda. Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva
e preditiva dos sistemas de climatização do CRECISP. Data da Assinatura: 05/09/2019.
Do Objeto: Fica acrescido por este termo aditivo, a partir desta data, o objeto da
contratação quantitativamente em 0,9997%, com base no art. 65, § 1º da Lei nº
8.666/93, em face da inclusão de 01 novo equipamento. Do Preço: Com o acréscimo
previsto neste termo aditivo, fica o valor mensal da contratação alterado para R$
6.564,69 (seis mil quinhentos e sessenta e quatro reais e sessenta e nove centavos).
Da Dotação Orçamentária: Elemento de despesa 6.3.1.3.04.01.029 - Manutenção e
Conservação de Bens Móveis, do orçamento de 2019, assim como do orçamento de
2020, ficando inalteradas e ratificadas as demais cláusulas do contrato, não conflitantes
com este termo aditivo. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira
Afonso, Peterson Fuser Deangelo. Testemunha: Priscila Cruz de Carvalho e Kézia P. S.
Góis.

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
030/2019 - Pregão Eletrônico nº. 002/2019. Contratante: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Tita Agência de Turismo Eireli - EPP.
Objeto: Locação de espaço para realização de reuniões de trabalho e alimentação nas
cidades de Piracicaba e Ribeirão Preto. Data da Assinatura: 16/08/2019. Do Objeto:
Fica suprimido por este termo aditivo o valor da contratação em 2,8051%, com base
no art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93, por conta da alteração nos quantitativos de
refeições do grupo 09. Do Preço: Com a supressão do objeto, prevista neste termo
aditivo, fica o valor total da contratação alterado de R$ 38.598,67 (trinta e oito mil
quinhentos e noventa e oito reais e sessenta e sete centavos) para R$ 37.515,94 (trinta
e sete mil quinhentos e quinze reais e noventa e quatro centavos). Da Dotação
Orçamentária: Elemento de despesa 6.3.1.3.04.01.048 - Exposições, Congressos,
Conferências, Jornadas e Outros Eventos, do orçamento de 2019, ficando inalteradas e
ratificadas as demais cláusulas do contrato, não conflitantes com este termo aditivo.
Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso, Díoni Luis Caye.
Testemunha: Kézia P. S. Góis e Simone P. Teixeira.

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
033/2019 - Pregão Eletrônico nº. 005/2019. Contratante: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Styl Line Feiras, Eventos e Promoções
Ltda-ME. Objeto: Locação de espaço para realização de reuniões de trabalho e
alimentação nas cidades de Sorocaba e Americana. Data da Assinatura: 19/08/2019. Da
Vigência: Fica alterada por este termo aditivo a data do 2º evento do Grupo 2
(Sorocaba), de 30 para 21 de agosto de 2019. Da Dotação Orçamentária: Elemento de
despesa 6.3.1.3.04.01.048 - Exposições, Congressos, Conferências, Jornadas e Outros
Eventos, do orçamento de 2019, ficando inalteradas e ratificadas as demais cláusulas
do contrato, não conflitantes com este termo aditivo. Das Assinaturas: José Augusto
Viana Neto, Francisco Pereira Afonso, Elisabeth Coluci. Testemunha: Sonia Alexandra
Santos e Kézia P. S. Góis.

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
033/2019 - Pregão Eletrônico nº. 005/2019. Contratante: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Styl Line Feiras, Eventos e Promoções
Ltda-ME. Objeto: Locação de espaço para realização de reuniões de trabalho e
alimentação nas cidades de Sorocaba e Americana. Data da Assinatura: 02/09/2019. Da
Vigência: Fica alterada por este termo aditivo a data do 2º evento do Grupo 11
(Americana), de 24 para 05 de setembro de 2019. Da Dotação Orçamentária: Elemento
de despesa 6.3.1.3.04.01.048 - Exposições, Congressos, Conferências, Jornadas e Outros
Eventos, do orçamento de 2019, ficando inalteradas e ratificadas as demais cláusulas
do contrato, não conflitantes com este termo aditivo. Das Assinaturas: José Augusto
Viana Neto, Francisco Pereira Afonso, Elisabeth Coluci. Testemunha: Sonia Alexandra
Santos e Kézia P. S. Góis.

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
030/2019 - Pregão Eletrônico nº. 002/2019. Contratante: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Flávio Henrique de Mello - ME.
Objeto: Locação de espaço para realização de reuniões de trabalho e alimentação nas
cidades de Araçatuba, Marília e Jundiaí. Data da Assinatura: 02/09/2019. Da Vigência:
Fica alterada por este termo aditivo a data do 2º evento do Grupo 4 (Araçatuba), de
15 de agosto para 19 de setembro de 2019. Da Dotação Orçamentária: Elemento de
despesa 6.3.1.3.04.01.048 - Exposições, Congressos, Conferências, Jornadas e Outros
Eventos, do orçamento de 2019, ficando inalteradas e ratificadas as demais cláusulas
do contrato, não conflitantes com este termo aditivo. Das Assinaturas: José Augusto
Viana Neto, Francisco Pereira Afonso, Flávio Henrique de Mello. Testemunha: Maria
Sant'Ana de Assis Mello e Kézia P. S. Góis.

Espécie: 6º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
033/2019 - Pregão Eletrônico nº. 005/2019. Contratante: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Crystal Viagens Turismo e Eventos
Ltda. Objeto: Locação de espaço para realização de reuniões de trabalho e alimentação
nas cidades de Itu, Santo André e Guarulhos. Data da Assinatura: 20/08/2019. Do
Objeto: Fica suprimido por este termo aditivo o valor da contratação em 0,8705%, com
base no art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93, por conta da alteração nos quantitativos de
refeições do grupo 01. Do Preço: Fica o valor total da contratação alterado de R$
57.927,81 (cinquenta e sete mil novecentos e vinte e sete reais e oitenta e um
centavos) para R$ 57.423,53 (cinquenta e sete mil quatrocentos e vinte e três reais e
cinquenta e três centavos). Dotação Orçamentária: Elemento de despesa
6.3.1.3.04.01.048 - Exposições, Congressos, Conferências, Jornadas e Outros Eventos, do
orçamento de 2019, ficando inalteradas e ratificadas as demais cláusulas do contrato,
não conflitantes com este termo aditivo. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto,
Francisco Pereira Afonso, Marina Manfrinato Caldani. Testemunha: Khaled Fares e
Selma Bertolotto.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS-CRECI
6ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado do Paraná - CRECI/PR
- 6ª Região, comunica a homologação da adjudicação, por seu Presidente, em 20/09/2019,
do Pregão Eletrônico nº 06/2019 (SRP 02/19), Processo administrativo nº S-8737/19, cujo
objeto consistiu na contratação de empresa para fornecimento de papéis do tipo A4, para
a empresa: COLIBRI papéis Ltda - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.390.687/0001-40,
no valor total de R$ 12.591,00 (Doze mil, quinhentos e noventa e um reais), no período de
12 meses.

Curitiba-PR, 20 de setembro de 2019.
ALESSANDRO RISSARDI

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - SRP - UASG 926235

Processo nº 345/2019. OBJETO: Registro de preço para o fornecimento de materiais de
gênero alimentício destinado ao atendimento das necessidades do Conselho Regional de
Enfermagem do Amazonas - COREN-AM, para o período de 12 (doze) meses, não aberto
para adesão a carona, está licitação é exclusivamente para as Microempresas e Empresas
de Pequeno Porte, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos. O Edital poderá ser adquirido através dos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.corenam.gov.br/licitacoes-em-
andamento_7286.html. Entrega das Propostas: 23/09/2019 às 08 horas (horário de Brasília)
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas: 08/10/2019 às 11 horas (horário
de Brasília) no site www.comprasnet.gov.br.

WALDEMBERG GUIMARÃES TIAGO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.022/2019. Processo Administrativo n.355/2019. Licitação nº785983.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimentos de
informática para o COREN-BA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas,
estabelecidas neste instrumento. Data e horário para início da sessão pública da licitação:
04.10.2019, às 10h00min.

Pregão Eletrônico n.023/2019. Processo Administrativo n.356/2019. Licitação nº785987.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL Contratação de empresa
especializada no fornecimento de 08 (oito) veículos automotores, zero quilômetro,
emplacado, para atender as necessidades da Sede e Subseções do Conselho Regional de
Enfermagem - Coren/BA, conforme especificações e condições constantes deste Termo de
Referência. Data e horário para início da sessão pública da licitação: 04.10.2019, às
14h00min.

O edital e anexos estarão disponíveis nos endereços eletrônicos:
www.licitacoes-e.com.br e www.coren-ba.com.br. Maiores informações através Telefone
71-3277-3120 ou e-mail: elisangela.santana@coren-ba.gov.br

Salvador - BA, 20 de setembro de 2019.
ELISÂNGELA SANTANA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

PAD Nº 080/2018 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal -
CNPJ: 03.875.295/0001-38; Contratada: Amazonas Comércio de Adesivos e Brindes Ltda. -
ME CNPJ: 11.383.230/0001-01 Objeto: Confecção de Crachás. Valor da contratação: R$

43.65. Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.030.002. Empenho nº 443. Pregão
Eletrônico nº 012/2018. Data da assinatura: 02/09/2019. Brasília-DF.

EXTRATO DE CONTRATO

PAD Nº 173/2019 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal -
CNPJ: 03.875.295/0001-38; Contratada: Gmaes Telecom Ltda. - CNPJ: 15.644.251/0001-86
Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de hospedagem de site. Valor da
contratação: R$ 2.399,76. Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.007. Empenho
nº 466. Pregão Eletrônico nº 004/2019. Data da assinatura: 09/09/2019. Bras í l i a - D F.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PAD Nº 047/2017 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal -
CNPJ 03.875.295/0001-38 Contratada: Banco do Brasil S.A. - CNPJ 00.000.000/0001-91.
Objeto: Renovação do Termo de Adesão firmado entre as partes acima referenciadas,
datado do dia 30/08/2017 e publicado no DOU nº 158 de 17/08/2017, seção 03, p. 129.
Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 30/08/2019. Brasília-DF.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE 20 DE SETEMBRO DE 2019

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo
Edital de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019,
CONVOCA o candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05
(cinco) dias úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta
registrada com aviso de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos
Humanos, na Av. Plinio Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às
17h30min, a fim de formalizar o interesse na contratação e comprovar os requisitos
mínimos para admissão, na forma dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura
nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo de Assistente - Área Administrativa, com
lotação na cidade de Pelotas-RS, obedecendo a ordem de classificação:

ANEXO I

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
LUCAS NEVES SANTANNA - 1º COTA PCD - ASSISTENTE - ÁREA ADMINISTRATIVA
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência da
vaga.

DANIEL MENEZES DE SOUZA
Presidente do COREN-RS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-23T05:14:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




